

FREM



MEDLEMSBLAD FOR BOLDKLUBBEN FREM

NR. 5

DECEMBER 1968

23. ÅRG.



1. holdet efter kampen mod B. 1909

Øverste række fra venstre: *Palle Stegler, Finn Boje, Henning Hansen, Flemming Mortensen, Leif Printzlau, Jørn Jeppesen, Finn Hansen.*

Nederste række fra venstre: *Dennis Nielsen, Leif Nielsen, Curlei Nielsen, Flemming Ahlberg.*

Seniorafdelingen - 1968



Billeder fra vor kamp mod B. 1909

Efter en lidt skuffende afslutning på foråret, hvor vi kun opnåede 11 points, og som følge deraf lå i betænkelig nærhed af nedrykningspladserne, var det vel såre naturligt, at en stor del af vore trofaste tilhængere var lidt skeptiske før efterårets start. „Kan vore unge spillere stå for det pres, de nu vil blive udsat for? var et af de mange spørgsmål, vi til staidighed fik stillet. At denne skepsis vel også var til stede i bestyrelsen og spilleudvalget, kan vel ikke helt nægtes, men det var alligevel med en vis forventning, vi gik efteråret i møde. Når vi havde disse forventninger, skyldes det for en meget stor del, at vi både på vor sommertur og på rejserne i Toto-Cup'en fik det bestemte indtryk, at der mellem vore spillere er et mægtigt sammenhold, som, når de var presset, fik dem til at knytte næverne og give den en ekstra tand. Dette indtryk viste sig at være rigtigt.

Vor start på efteråret blev nemlig helt forrygende: Seks kampe 12 points var næsten for meget af det gode, og det gav sig vel nok udtryk i, at vort spil blev lidt nervøst og krampagtigt. For pludselig var vi jo nu med helt fremme i spidsen, og det var sikkert medvirkende til, at vort unge rutinerede hold ikke i de næste tre kampe spillede og kæmpede helt så godt

som i de første kampe. Da vi i disse tre kampe mod henholdsvis B. 1913, A.G.F. og Esbjerg „kun“ fik to points, gled troen på, at vi skulle få guldmedaljer nok lidt i baggrunden og bevirkede, at vi i de to sidste kampe mod Aa. B. og B. 1909 spillede lige så godt og frigjort som i de seks første. Denne gode slutspurt resulterede i en tredieplads og broncemedaljer, og det er et resultat, som vore spillere har al mulig grund til både at være glade for og stolte over.

Vi har i sæsonens løb brugt 16 spillere på 1. hold, hvoraf de 12 fik medaljer. Curlei Nielsen, Birger Larsen og Leif Pritzlau alle 22 kampe, Flemming Ahlberg 21, Leif Nielsen, Palle Stegler begge 20, Henning Hansen 17, Flemming Mortensen og Jørn Jeppesen hver 15, Finn Bøje 14, Hardy Hansen 13 og Ole Mørck 12. De sidste 4, som ingen medaljer fik, er Leif Jensen 11, Dennis Nielsen 10, Finn Hansen 9 og Johnny Jeppesen 3 kampe.

Vor meget fine efterårssæson har også ført med sig, at vi i år har fået to nye landsholdspillere: Flemming Mortensen og Leif Printzlau. De fik D.B.U.s landskampnål, da de i Idrætsparken debuterede mod Czekoslovakiet.

I Landspokalturneringen har vi i 1.

runde i efteråret slået Randers Freja med 7-3, derefter Horsens 3-2, og i næste runde skal vi møde A.B. Det ville jo være dejligt, hvis vi i år kunne få lidt mere fornøjelse af denne lidt forkætrede turnering, end vi har haft i det sidste mange år.

En af de kampe, som har givet mig troen på, at vi til næste år igen vil være i toppen af dansk fodbold, var vor sidste kamp i Odense mod B. 1909 - en kamp som var altafgørende for, om vi skulle have medaljer af guld, sølv eller bronze, eller om vi kun skulle blive nr. 4. Her viste vore spillere, at de både moralsk og rent spillemæssigt hører til helt i toppen. De var to gange bagud med henholdsvis 0-1 og 1-2, men vandt alligevel kampen 3-2, hvilket betød, at vi i nogle få minutter troede, at vi havde vundet sølv, fordi K.B. tilsyneladende kun havde fået uafgjort i Aalborg. Men K.B. vandt som bekendt kampen 2-1 og dermed Danmarksmesterskabet, hvad jeg her i bladet gerne vil ønske K.B. hjertelig til lykke med.

2. hold har i år været vort problem-barn, og vi har da også brugt mere end 30 spillere på holdet, hvilket i sig selv fortæller lidt om hvor svært det er at erstatte så stor en afgang, som vi havde

Gør som klubben

lad FREDERIKSBERG
REJSEBUREAU blive
Deres rejsebureau —
Hvadenten det drejer
sig om individuelle
eller selskabsrejser

FREDERIKSBERG
REJSEBUREAU AS
FALKONERCENTRET
FALKONER ALLÉ 7, KØBENHAVN F. FA 8601*



Bent Hanssons Autolakering

Gl. Køgevej 75
Telefon 30 72 90

1. klasses arbejde
Forlang tilbud



for turneringens start. Jeg vil dog mene, at vi selv under disse omstændigheder burde være sluttet væsentligt bedre end på den 7. plads, som blev resultatet. Der er blevet sløset lovlig mange points væk, og det resulterede i, at vor forbliven i D.S. først blev endelig sikret, da der kun manglede 3 kampe.

Til sidst vil jeg takke vore spillere og træner Ivan Jessen for en dejlig sæson, ønske alle et godt nytår og endelig håbe, at vi, når vi starter igen til januar med forhåbentlig alle mand klar, må gå en ny, god sæson i møde.

Sekundaafdelingen

Vi har nu fået de endelig stillinger fra K.B.U., men jeg vil begrænse mig til at ønske vor eneste turneringsvinder B-rækkeholdet til lykke med den smukke 1. plads. Det er flot klaret, når man ellers kun har „6“ i hovedet!

Resultaterne fra vore øvrige hold er bestemt ikke gode:

KS¹ blev nr. 9 af 12 hold

M¹ blev nr. 9 af 10 hold

A¹ blev nr. 12 af 12 hold

C¹ blev nr. 5 af 11 hold

Som det ses af ovenstående, var flere af holdene meget nær ved nedrykning, men det gik dog sådan, at kun A¹-holdet rykker ned. Vi er dog så heldige, at netop B-holdet vandt deres række, således at vi til næste år alligevel har hold i A-rækken.

Til sidst en varm tak til vor træner Arne Nielsen, som fra næste sæson desværre skal være træner for en anden klub. Vi har været glade for din indsats i klubben og vil få svært ved at finde en afløser, som med samme store ildhu vil gå ind for den opgave. Held og lykke i din nye klub.

Glædelig jul og et godt nytår.

Bent Madsen.

Skal vi stadig ha' et klubblad?

Bestyrelsen har gennem bladudvalget erfaret, at stof til medlemsbladet er en stor mangelvare. Da det er en betingelse for udgivelsen af bladet i fremtiden, at bladudvalget har det fornødne stof at arbejde med, opfordrer bestyrelsen samtlige medlemmer til i højere grad at bidrage med stof til bladet.

Især mener bladudvalget, at medlemmerne burde være mere aktive og i højere grad reflektere på de oplæg, som bladudvalget bringer til debat. Ligeledes er man meget modtagelig for nye ideer, der kunne højne bladets standard.

Fra bladudvalgets side har man prøvet at fastsætte en dato for stoffets indlevering; på sidst fastsatte dato d. 1. 10. havde man fra medlemmerne modtaget et

indlæg. Da dette ikke er noget særtilfælde, har det medført, at der i år kun udkommer fem numre mod de forventede seks.

For at vi fra næste år kan få bladudgivelsen ind i faste rammer, er det en absolut betingelse, at bladudvalget har stoffet i hænde på den i foregående nummer fastsatte dato, i dette tilfælde 1. februar 1969. Da det er bestyrelsens opfattelse, at alle medlemmer er interesseret i at modtage medlemsbladet, håber vi også fra dig at modtage stof til bladet og frem for alt i rette tid; så bladudvalget fortsat kan have interesse i at gøre det stykke arbejde, der er nødvendigt for bladets fortsatte udgivelse.

Sven Petersen

Prøv noget nyt!

„Husk, det altid er en ære medlem af FREM at være“. Således sluttede interviewet med Bernhard Langvold i sidste medlemsblad. Under dette motto synes jeg, at vi skulle forsøge at få medlems-tallet i FREM bragt i vejret og derved få flere penge i vor hårdt betrængte kasse. Det har nu i flere år været sparetider i FREM, og fremover bliver det ikke meget bedre, selv om vort 1. hold i dag er helt på toppen og trækker folk til kampene. Der skal stadig bruges mange penge i en moderne klub. Derfor var det måske en idé, om vi forsøgte at få flere passive og aktive medlemmer. Det ville give flere fordele, men selvfølgelig også ulemper. Når alt kommer til alt, så

kunne det nok betale sig at gøre en indsats. Man kunne jo i første omgang ned-sætte et udvalg, der skulle undersøge, hvilke muligheder der findes, hvad det vil koste, og hvordan sagen skulle gribes an. Bestyrelsen kan så beslutte, om det er noget, der kan betale sig.

Jeg er godt klar over, at det harmonerer med Henning Laursens forslag på sidste generalforsamling om en P.R.mand, men det er et spørgsmål, om det ikke er noget, som en moderne klub som FREM har brug for. Det kan i alt fald ikke skade, og kommer der ikke noget godt ud af det, så har det da været forsøget værd.

„Jyde“

Boldklubben FREM

Stiftet 1886

Adr.: Julius Andersensvej 3, SV.

Kontortid: 13-17 (lørdag undt.)

Postgirokonto: 65388

Telefoner:

Kontoret Valby 1317

Opsynsmanden Valby 1331

Medlemmerne 30 04 82

Bladudvalget:

A. Friis, H. Laursen, P. Christiansen
og B. Werge

Tegninger: Geert Jarlkov

Fotos: Henrik Poulsen

Bladudvalget er ansvarlig for de
usignede artikler.

Carl Olsen

Slagtermester

VESTERBROGADE 128. tlf. 21 2636

Spis CARLS medister,
saftig hakkebøf
eller extra mør bøf

Medlem af Boldklubben FREM



Fisk - Import - Export - Kommission

TELEFON: 12 49 06

FISKETORVET - KØBENHAVN V

Ring og få tilbud hos:

KRØLL's

turisttrafik

Schweitzerdalsvej 63

Rødovre

DAG og NAT

Telf. 41 16 00

Leverandør til FREM

Modernisering af klubhuset

Ved forskellige møder med Københavns Idrætspark, Københavns Kommune, samt besøg af Stadsarkitekten og Vicekontorchef E. O. Nielsen, Københavns Kommune, er der nu indsendt diverse ansøgninger til kommunen dels om direkte tilskud og dels om rentefrit lån.

Ved mødet i vort klublokale med Stadsarkitekten og Vicekontorchef Nielsen, gav disse os fuldstændig ret i, at moderniseringen var hårdt tiltrængt, især i forbindelse med opførelsen af den nye tribune, og det hermed stigende antal hjemmekampe.

Det er udvalgets indtryk, at vi har store chancer for at opnå et rentefrit lån, men at det sikkert bliver svært med et direkte tilskud til moderniseringen. Det er ligeledes vort indtryk, at vi kommer til at bruge noget af klubbens egen formue, da vi sikker ikke kan låne alle pengene rentefrit. Dog foreligger den mulighed, at vi kan låne hele beløbet med 50 pct. rentefrit og 50 pct. til en lav rente, ca. 5 pct.

Udvalget håber nu på et hurtigt svar fra kommunen, og der vil herefter blive indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling, hvis tidspunktet ikke passer med klubbens ordinære generalforsamling.

Den sidste tilmelding, hvor også du kunne gøre et stykke arbejde for din klub, var lagt i medlemsbladet som løseblad, vi beklager, hvis dit skulle være faldet ud af bladet, MEN DENNE GANG SIDDER DET FAST.

Ved samtlige møder, vi har været til, har man over for os påpeget betydningen af frivillig arbejdskraft i forbindelse med vore ansøgninger, og da det selvfølgelig vil billiggøre hele moderniseringen, opfordrer vi de medlemmer, der endnu ikke har stillet sig til rådighed, til at udfylde medfølgende tilmeldelse og sende den eller aflevere den så hurtigt som muligt til kontoret.

Den sidste tilmelding, hvor også du kunne gøre et stykke arbejde for din klub, var lagt i medlemsbladet som løseblad, vi beklager, hvis dit skulle være faldet ud af bladet, MEN DENNE GANG SIDDER DET FAST.

Boldklubben FREM

Vigtig meddelelse!

Da vi som bekendt påtænker at modernisere vore klublokaler, samt foretage en ombygning, har det af bestyrelsen nedsatte udvalg indgivet ansøgning om tilskud og lån i forbindelse med dette.

For at opnå denne økonomisk støtte, har vi gennem vore forhandlinger med Københavns Kommune erfaret, at det vil støtte vor ansøgning meget kraftigt, hvis vi i lighed med andre klubber, f. eks. B. 93, kan tilbyde frivillig arbejdskraft af klubbens medlemmer.

Da det jo må være i alle medlemmers interesse at have så gode og tidsvarende forhold som muligt i klubben, henstiller vi til alle, der er i besiddelse af den rette »Fremmerånd« at stille sig til rådighed for klubben. Dette gælder såvel aktive som passive medlemmer.

Er du håndværker, kontormand, ingeniør, forretningsmand, arkitekt, eller hvad som helst andet, skal vi nok finde et job, hvor netop du får udnyttet dine evner til gavn og glæde for dig selv og den klub, som du skylder så meget.

Da det er vort ønske at komme i gang så hurtigt som muligt, beder vi dig omgående udfylde nedenstående skema og tilsende eller aflevere det på kontoret.

Medlemmer, der har mulighed for at skaffe materialer og inventar til billige priser hører vi ligeledes gerne fra.

På forhånd tak fordi du hermed har vist, at du er den ægte »Fremmer« vi havde regnet med du var.

Bestyrelsen.

Tilmelding til frivillig arbejdskraft.

Navn _____

Adresse _____

Stilling _____

Evt. speciale _____

Underskrift: _____

Palle Stegler



Selv om Palle Stegler ikke er nogen novice på vort førstehold, synes vi alligevel, vi vil præsentere ham her, da det er vor erfaring, at mange ikke kender selv de ældste spillere på vort førstehold. Naturligvis kender de dem fra Idrætsparken, men så heller ikke mere. En anden indikation for at bringe »Karl Stegger«, som han populært kaldes, her, er det enestående come back, han i år har fået på klubholdet som halfback, en plads han aldrig har spillet før.

»Karl Stegger« begyndte sin karriere i Fremad Valby, men som junior skiftede han til Frem, hvor han hurtigt kom på de bedste hold. Allerede som syttenårig blev han rykket op i seniorafdelingen, et forhold der nok forhindrede ham i at komme på ynglingelandsholdet.

Som senior har han været med til at spille klubben tilbage til første division, og har vundet såvel sølv som bronze. Han har været både på KBU's- og Stævnets hold, først som venstre wing, og hvad der er en endnu større præstation, nu også som højre halfback.

På banen er han flittig som kun få, mens han udenfor er fyldt med spilopper, det er sjældent der er nogen i hans nærhed, der går helt fri for lidt »gas«.

Civilisten i ham er farvehandler, gift og snart far for anden gang.

Er det ledelsen der ødelægger dansk fodbold?

I en tid med manglende tilskuerinteresse virker en del dispositioner i dansk fodbold ret paradoksale. Det største aktiv i dansk fodbold er uden tvivl vort landshold, og intet kan som en landskamp lokke folk af huse. Hvorfor ødelægger man så bevidst landsholdet??

Med det defensive spil, der har været præsteret i næsten alle efterårets kampe, har man fuldstændig fjernet al farve fra spillet til skade for tilskuerinteressen ikke blot ved landskampe, men i lige så høj grad ved divisionskampe.

Men hvad næsten er værre. De fleste drenge ser i landsholdsspillerne et ideal, hvis spillefacon de prøver at efterligne. Dette medfører, at man ligefrem præger de unge spillere til også at spille defensivt. Nu f. eks. med vore egne lilleputter. Efter en af efterårets landskampe spillede holdet, og var pludselig kommet bagud et-nul. Til alles undren spillede holdet resten af halvlegen med hele holdet tilbage på egen banehalvdel. Da træneren i pausen bad om en forklaring, sagde spillerne, at modstanderne i hvert fald ikke skulle have flere mål. At de selv kunne score og således udligne, faldt dem ikke ind, for det var der da ingen som forsøgte f. eks. på landsholdet. Så stor pædagogisk betydning har landsholdet altså på unge spillere.

Når man ved det her nævnte, virker det fuldstændig tåbeligt, at man vælger de modstandere man gør, eller at man ikke i højere grad prøver på at spille dem man har. At det heller ikke er tilfredsstillende for landsholdsspillerne, er så en helt anden og da også ret væsentlig faktor, for man kan ikke tro at de med glæde ødelægger enhver feststemning omkring en kamp.

En god ven af Frem

En god ven og sportskammerat Carl Andersen, Nakskov, fylder d. 14. december 75 år. Carl Andersens samarbejde med FREM stammer helt tilbage fra før 1956. Vi havde på daværende tidspunkt en livlig udveksling mellem Nakskovs og vores ungdomsafdeling, og Carl Andersen var en af Nakskovs drivkræfter i dette samarbejde. Carl har altid husket FREM og alle os, som han gennem sin ledergerning er kommet i berøring med, enten det var en festdag eller en formidling for vor ungdom, der skulle udføres. Formanden for Lolland-Falsters Boldspil-Union, Manfred Skipper, afholder reception for Carl lørdag d. 14. ds. mellem kl. 11-12, Vejlegade 14, Nakskov.

Moss.

Konklusionen må da være, at dansk fodbolds topledelse, med sin mangel på psykologisk indsigt, er godt på vej til at ødelægge sporten som tilskuersport, og dette er ikke blot kedeligt, nej det er direkte katastrofalt. Vi må i fremtiden i langt højere grad kræve af ledelsen, at den på det kraftigste bakker klubberne op i deres bestræbelser på at gøre fodbolden til en fornøjelse, som folk ikke vil gå glip af.



HOTEL
KONG FREDERIK

Vester Voldgade 25-27 - København V

(01) 12 59 02 Telex: 2702

De har det dejligt med en kold



"Dubonnet"

Frankrigs berømte og uforlignelige Apéritif...
DUBO DUBON DUBONNET

47

Generalforsamling

Den ordinære generalforsamling afholdes

**Mandag den 10. februar 1969 kl. 19³⁰ i Folkets Hus,
Enghavevej**

DAGSORDEN:

- 1) Valg af dirigent.
- 2) Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.
- 3) Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
- 4) Indkomne forslag.
- 5) Valg af bestyrelse i henhold til § 8.
- 6) Valg af suppleanter i henhold til § 8.
- 7) Valg af revisorer og suppleant i henhold til § 11.
- 8) Valg af spilleudvalg for fodbold i henhold til § 10.
- 9) Valg af spilleudvalg for cricket i henhold til § 10.
- 10) Eventuelt.

Ad pkt. 5) På valg er formand *Sv. Petersen, Kell Larsen og Bent Madsen.*

Ad pkt. 6) På valg er *Allan Christensen og Poul Rasmussen.*

Ad pkt. 7) På valg er *Chr. Mortensen (statsaut.) og Poul Tolstrup (kritisk).*
Suppleant *Bernb. Nielsen.*

Ad pkt. 8) På valg er *Henning Orby, Hg. Petersen og Ib Christensen.*

Ad pkt. 9) På valg er *Ole Christiansen og Aksel Jacobsen.*

Adgang til generalforsamlingen har alle aktive og passive seniormedlemmer mod forevisning af medlemskort for 1969.

Indkomne forslag skal være klubben i hænde senest den 15. januar 1969.



Den årlige five à side blev afholdt d. 1. december
Vinderholdet: Ib Larsen, Allan Andersen, Bent Malmørg,
Leon Olsen og Palle Stegler.

Samtale med Leif Nielsen

Vor tidligere målmand Leif Nielsen var i november måned en tur hjemme fra U.S.A., hvortil han, Kaj Hansen og Finn Willy Sørensen rejste i foråret. Bladudvalget havde en samtale med Leif for at få lidt til bladet om, hvordan han havde haft det derovre og lidt om, hvad hans planer var for fremtiden. Vi spurgte ham, om han stadig, som han for trekvart år siden i et interview udtalte til lokalbladene, ville blive i Amerika. L. N. mente ikke, at han så sikkert havde udtalt sig om, at han ville blive derovre, men, som det var gået, var det ikke noget for ham at blive. Han var ikke skuffet; godt nok syntes han ikke, han rigtig var faldet til i Amerika, og han kunne heller ikke rigtig tage den amerikanske mentalitet, men det havde alligevel været en stor oplevelse. De havde besøgt 15 byer, blandt andet Hollywood, Chicago og Boston. Foruden oplevelsen at se disse store byer

havde de haft mange interessante og fornøjelige fester med andre danskere.

L. N. fortalte om Astrodome – klubbens hjemmebane – at det var en „hal“, der var ca. 3 gange så stor som Forum. 3–400 m i diameter og 100 m høj. På tilskuerpladserne kan der være 65.000 siddende tilskuere (vor nye tribune i Valby Idrætspark skal kunne tage 5.400). Hallens „guly“ var oprindelig græs, men da man ikke kunne holde liv i det – der trængte for lidt lys igennem de overmalede vinduer i hallens loft – måtte man finde på noget andet. Det blev til et gummitæppe med fibergræs – kaldet astrotørv – der blev rullet ud i ca. 120 m lange og 2 m brede baner og „lynet“ sammen ved hjælp af nogle specielle apparater. Man startede fra den ene ende ligesom med en rigtig lynlås og hev så op. Det var et stort stykke arbejde, og det så ret fantastisk ud; svært var det at

få det til at ligge plant, og hele arbejdet varede én uges tid. Når så fodboldsæsonen var overstået, rullede man hele tæppet sammen igen, og hallen blev så brugt til Rodeo, hvor alt blev afviklet på den bare jord.

Det var iøvrigt ikke altid lige morsomt at spille på gummitæppet. Det hændte tit, at de havde op til 5 knæskader alene på Leifs hold. Man hængte simpelthen fast i tæppet, og havde man f. eks. gumisko på, kom man i alt fald ikke ud for nogen udskridning. Bolden opførte sig selvfølgelig heller ikke som på en græsbane; opspringet var en smule anderledes, men det var dog ikke værre, end at man vænnede sig til det.

Selve den daglige træning, der varede i ca. 2 timer, foregik normalt midt på dagen udendørs i 40–50 graders varme. Det var hårdt, og det selvfølgelig store væsketab var vel nok det største problem. Resten af dagen slappede man af, blandt andet ved at køre rundt i Houston eller dens omegn og kigge på de forskellige seværdigheder. Vi – Bladudvalget – mente at have læst i en avis, at L. N. eventuelt havde kunnet få et job som instruktør i Amerika – i U.S.A.-fodbold. L. N. kendte ikke noget hertil, men han og Chresten Bjerre havde i en måneds tid været ude på skoler og universiteter for at undervise i fodbold. Disse undervisningsinstitutioner havde tilsyneladende været vildt begejstret for spillet, men om man fra klubberne ville fortsætte den linie med at sende spillere ud på skolerne som instruktører, vidste han ikke. Selve klubben Houston eksisterede stadigvæk, men formentlig kun på papiret, og den ville vel først blive endelig afviklet, når alle dens forpligtelser over for spillerne og fodboldforbundet var afklaret. Angående det i nogle dagblade omtalte 30-mands hold, der nu skulle blive tilbage, fortalte Leif Nielsen, at baggrunden for det er et ønske om at få et turnéhold, et propagandahold. Disse 30 spillere skulle ikke spille turnering, idet tanken var, kun at lade dem spille mod berømte udenlandske hold, som man vidste, publikum ville se. Herigennem håbede man at stimulere fodboldinteressen, så det ville være muligt at genopbygge en turnering igen om nogle år.

Om sin egen forbliven i U.S.A. sagde Leif, at han kun ville blive derovre, hvis hans egen klub blev ved at eksistere. I modsat fald ville han kun sælges til en europæisk klub. Iøvrigt kan de ikke holde ham tilbage mod hans vilje – en pasus i kontrakten.

På forespørgsel om ikke klubberne kunne køre videre med f. eks. noget ungdomsarbejde – specielt inden for fodbold – fortalte L. N., at alt ungdomsarbejde foregik i skolerne. Der var ingen ungdomsklubber til at tage sig af det, og det eneste sted, man havde lidt begreb om fodbold, var på universiteterne. Man var i U.S.A. imidlertid inde på tanken om at lave noget ungdomsfodbold, og L. N. regnede med, at man i starten ville kon-



**sven
petersen**
INTERNATIONAL SPEDITION

Lavendelstræde 15-17 . Telf. MI 920^o . Telegr.-adr. SVENPET

Grænse-kontor i Padborg: SVEN PETERSEN
International Spedition

Im- og Eksportspedition
Toldklarering
Oplagring
Forsikring
Luftfragt
Kørsel

centrere sig om drenge i alderen 12-16 år.

Bladudvalget var selvfølgelig også lidt nysgerrige efter at få at vide, om ikke L. N. savnede dansk fodbold og i særdeleshed FREM. Hertil svarede han, at han selvfølgelig savnede alle kammeraterne og hyggetimerne efter kampene; ja, hele FREMs klubbiv. Alt dette havde man ikke som professionel spiller. Efter en kamp gik man hver til sit og måtte altså sidde og fryde sig eller ærgre sig alene, alt efter om kampen var vundet eller tabt. Han havde iøvrigt set 3 eller 4 af FREMs kampe her i efteråret. Det kribede selvfølgelig i ham efter at være med, men han havde dog efterhånden affundet sig med at være afskrevet fra dansk fodbold i de næste 3 år. Om han ville prøve at spille sig ind på 1. holdet, når han til sin tid kom hjem, turde han ikke spå; der kunne jo godt gå 4 år, og så var han 30 år og måske for gammel. Hertil henviste vi til Niels Jensen fra K.B. Leif indrømmede, at en målmands-plads havde meget med erfaring at gøre. Man behøvede måske ikke at være i så god træning, som f. eks. en ung målmand altid bør være. N. J. klarede sig selvfølgelig på sine erfaringer og store rutine, og det kunne L. N. måske også til sin tid.

Vi spurgte L. N. om, hvad han iøvrigt ville lave, når han til sin tid kom hjem; vi havde hørt, at han ville nedsætte sig som selvstændig næringsdrivende, f. eks. med et øl- eller sodavandsdepot. L. N. bekræftede dette, men sagde, at det jo var svært at spå om fremtiden, der kunne ske så meget, og der skulle jo også mange penge til, når man selv skulle etablere sig, og indtil da gik der jo nok 3-4 år. I disse år skulle der jo også ske noget, og det blev formentlig i Sverige. Først skulle Leif have ordnet det med Houston på en måde, så begge parter var tilfredse. Hvorfor det måske bliver Sverige, ja, det er først og fremmest, fordi klimaet der tiltalte L. N. mest, og dernæst fordi man kunne arbejde samtidig. Leif havde ikke rigtig kunnet få tiden til at gå som professionel fodboldspiller i U.S.A., uden dog at være utilfreds med tiden derovre som sådan. Han kunne ikke rigtig tænke sig at tage til Schweiz, Østrig eller Holland, hvor man skal arbejde en halv dag; så ligeså godt Sverige, hvor man arbejder hele dagen og derved tjener flere penge. Leif vælger formentlig en 3. divisionsklub, hvor han kan blive i f. eks. 2 år uden at skifte klub. I 1. division i Sverige må ingen udlænding spille, og et 2. divisionshold kan „risikere“ at rykke op efter et års forløb. Leif Nielsen er nu i Amerika for at ordne sine forhold til sin professionelle klub Houston; han kommer formentlig hjem til jul, og vi kan måske i næste nummer af bladet bringe lidt mere om ham og de andre af vore udlandsfarende.

Husk KONTINGENT

Milepælen uddelt



FOB's formand Poul Rasmussen overrækker de to landsholdspillere, Leif Printzlau og Flemming Mortensen milepælen.

Den 11. november mødtes Frem's gamle kæmper i klublokalerne til en af deres sædvanlige hyggelige sammenkomster. Denne dag syntes dog at have et endnu festligere tilsnit end normalt, og der var da også et meget stort fremmøde. Årsagen var at man endnu en gang skulle uddele den eftertragtede MILEPæl, FOB's største hæder til en nuværende førsteholdsspiller. Mindre festligt blev det jo heller ikke, at man denne gang kunne komme af med hele to.

Ved det festlige bord bød formanden Poul Rasmussen velkommen til medlemmerne og en særlig velkomst var der til Birger Larsen og Leif Nielsen, der begge før er hædret med Milepælen, Ivan Jessen og så naturligvis de to nye landsholdspillere - Flemming Mortensen og Leif Printzlau. Poul Rasmussen fortsatte herefter om og til de to nye medlemmer af den eksklusive „Milepæls-klub“: „Når vi har indbudt de kammerater, der er med her ved bordet, ved vi jo alle, at det har sin årsag. Vi medlemmer af FOB tog jo for nogle år siden den tanke op, om vi ikke burde give de af vore 1. holdspillere, der opnåede at komme på det danske landshold et synligt minde om deres debut. Det har vi realiseret for

nogle af vore spillere, og nu er turen kommet til jer to, Flemming Mortensen og Leif Printzlau. Vi medlemmer her i FOB håber, at den erindring vi giver jer, må blive et synligt minde om jeres første landskamp og en spore for jer til at kæmpe for at opnå endnu flere.

Vi i FOB glæder os, hver gang en fremmer når, som vel nok enhver fodboldspiller stræber efter, at blive, landsholdsspiller. Vi skal vel heller ikke undlade at nævne træneren, der vel nok også har sin andel i det opnåede resultat. Selvom talentet hos de to har været til stede, og været plejet af forskellige instruktører, så er det i alle tilfælde den nuværende træner Ivan Jessen, der har fået glæden af at se de to spillere komme på landsholdet.

Jeg slutter med disse ord og beder Flemming og Leif modtage erindringen, og vi øvrige giver dem et „Fremmerhurra“.

Og så gjaldede det velkendt gennem de gamle lokaler.

Resten af aftenen var de to genstand for en naturlig hyldelse, og aftenen sluttede lige så festligt som den var begyndt. Et arrangement, der var traditionsrige FOB værdigt.

*Er boldøjet i orden?
ellers*

Deres

BRILLE

Henning Orby & Svend Rasmussen

Synsprøver foretages - tid kan aftales
Leverandør til samtlige sygekasser og sygefors.

Vester Voldgade 6
1552 København V
Telf. 14 42 52

GLÆDE



BRONZE

1. SENIOR. 29 POINTS

DANM. SER. 21 POINTS

KØBENH. SER. 20 POINTS

MELLEMR. 1. 9 POINTS

A-RÆKKE. 4 POINTS

B-RÆKKE. 34 POINTS

C-RÆKKE. 24 POINTS

OLD-BOYS. 16 POINTS

1. YNGL. 22 POINTS

2. YNGL.A. 22 POINTS

2. YNGL.B 18 POINTS

3. YNGL. 28 POINTS

1. JUNIOR. 13 POINTS

2. JUN. A. 25 POINTS

2. JUN. B. 27 POINTS

3. JUN. A. 26 POINTS

3. JUN. B. 18 POINTS

4. JUNIOR. 33 POINTS

LIG JUL!



1. DRENGE. 25 POINTS



2. DRENGE. 16 POINTS



3. DRENGE. 24 POINTS



4. DR. A. 29 POINTS



4. DR. B. 25 POINTS



4. DR. C. 10 POINTS



4. DR. D. GÅET UD



4. DR. E. GÅET UD



1. LILLEPUT. 27 POINTS



2. LILLEPUT. 33 POINTS



3. LILLER. A. 17 POINTS



3. LILLER. B. 5 POINTS



3. LILLER. C. 22 POINTS



4. LILLER. A. 22 POINTS



4. LILLER. B. 4 POINTS



4. LILLER. C. 5 POINTS



1. MINIPUT. 32 POINTS



*Med-medlemmer
ønskes glædelig jul og
godt nytår fra:*

O. A. Andersen, Slesvigsgade 9
Sv. Aa. Fenger, Vigerslev Allé 92
K. Hartvigsen, Gyldenløvesgade 17
Orla Nielsen, Scandiagade 73
Ejnar G. Olsen, Åboulevarden 25
Bent Werge, Kirkebroen 39
Vilh. Olsen, Høgholtvej 16
Arnold Michaelsen, Vestre Allé 21
E. Stummann, Nørrekær 10
Kell Larsen, Jægervangen 15
Ib Henrkisen, Folehaven 45
B. Mossfeldt, Lyshøjgårdsvej 43
H. Ancher, Jupitervej 10
Johs. Chr. Andersen, Ryesgade 43
Karl Brolund, Stefansgade 12
E. Dyhr, Tranehavegård 11
Karl Frederiksen, Scandiagade 36
Albert Hansen, Guldborgs Have 14
Helge H. F. Hansen, Frederikstadsg. 15
Knud Verner Hansen, Ørnevej 80
Jørn Jeppesen, Mariendalsvej 48 E
Sv. E. Jensen, Smedegade 21
Poul-Erik Jørgensen, Herluf Trollesg. 18
Kurt Kliforth, Guldborgvej 37
B. Langvold, Baunegårdsvej 83
E. Leth, Valdemarsgade 20
K. William Lorentzen, Nørrebrogade 100
Børge Lund, Store Møllevvej 32
Chr. Mortensen, Adelgade 15
Henry Møller, Hesseløgade 15
Kaj Møller, Enghavevej 14
Florentin Nielsen, Silkeborggade 7

Højsgaard Nielsen, Lyngbyvej 225
Vilh. Nielsen, Sognefjordsgade 8
Paul Rasmussen, Louis Piosgade 3
G. Schmidt, Emdrup Huse 17
Knud Sørensen, Vester Fælledvej 41
Ove Sørensen, Vestergårdsvej 34
C. Zander, Mimergade 6
Vagn Østerberg, Ndr. Frihavnsgade 58
Bengt Andersen, Lange Müllersgade 16
Karl Andersen, Fruergade 16
Palle Ritz Andersen, Højbjergvej 208
Alfr. Bjørklund, Hans Egedesgade 25
A. Lyhne Erichsen, Wildersgade 50
Povn Jensen, Birkebakken 70
John R. Jespersen, Grundtvigsvej 6 C
Arne Jørgensen, Herluf Trollesgade 19
Pauli Jørgensen, Godthåbsvej 119
Kurt W. Jørgensen, Stilledahl 18
Sv. Aa. Kristensen, Frøbels Allé 7
Willy Larsen, Heldbovej 101 st.
Knud Løfqvist, Nørrekær 13
Oscar E. Meiling, Hans Egedesgade 6
Knud Møller, Ryparken 1
E. A. Olsen, Skydebanegade 40
I. Petersen, Offenbachsvej 28
M. Petersen, Skjalm Hvidesgade 13
A. Raagevang, Bispeparken 24
I. Leth Rasmussen, Værebrovej 48
Leif Rasmussen, Langdraget 21
Ludvig Røner, Frederikssundsvej 91
Peter Sørensen, Vestre Lyng 3
Holger Sylvest Larson, Vindebyvej 52

Jørgen Termansen, Vigerslev Allé 92
Hans Westerberg, Schweizerdalsvej 45
V. Urbaniack, Beethovensvej 12
Povl Faxøe, Mysundevej 8
Leif Tønnesen, Humlemarksvej 24
Esbern Nielsen, Gladbovej 8
Henry Bøggild, Vennemindevej 46
Bente Christensen, Saxogade 30 D
Ole Christiansen, Falkonér Allé 57
Helmuth Diemar, Beethovensvej 1
Henry W. Flessow, Prins Jørgensg. 1 B
Peter Hansen, Vald. Holmersgade 59
Kaj Hjorth, Ruskær 55
Preben Frstrup Jensen, Skodsborgg. 338
Oskar Jørgensen, Tibirkegade 12
Birger Larsen, Jernbanevej 3 E
Arne Madsen, Østerbrogade 57
Bent Madsen, Lygtemagerstien 24
Richard Nielsen, Dannevirkegade 5
S. A. Øberg, Glentevej 20
Preben Christiansen, Vigerslev Allé 9
A. Friis, Folehaven 1
O. Malmberg, Vilh. Thomsens Allé 46
Bent Malmberg, Vilh. Thomsens Allé 46
Palle Sørensen, Bøgevej 38
Damefrisør Steen, Herlufsholmsvej 3
Henning Laursen, Kongshaven 9
P. Eriksen, Vinhaven 19
Holger Frenning, P. Knudsensgade 21
Ib Øberg Larsen, Skydebanegade 48
A. Feldthusen, Vigerslev Allé 28
N. P. Larsen, Gothersgade 171
Viggo Holmqvist, Roarsvej 12
Kay Hampel, Sdr. Boulevard 106
Ivan Hansen, Vigerslev Allé skole
O Hansen,
c/o Thyring Johansen, Kødbyen
Stefan Larsen, Borups Allé 12
Helge Møller, Haresøgade 16
Sven Petersen, Lavendelstræde 17
Jørgen Thomsen, Vinhaven 3



Kruse & Petersen

Gasværksvej 19-21 — Telefon 21 27 41
Østerbro afd. Parklin, Østerbrogade 98 - TR 2742

Stort udvalg i herrekonfektion samt skræderi

Støt
vore annoncører
de
støtter os

Ungdomsafdelingen - 1968



Fra pokaloverrækkelsen på Ellebjerg Skole d. 30. november.

Pauli's pokal gik til *Leif Christiansen*. Fidupokalerne blev tildelt for ynglinge: *Preben Rasmussen*, junior: *Freddy Larsson*, drenge: *Franck Pejbrsson*, lilleputter: *Steen Friis*, miniputter: *Jan Petersen*.

Det er tradition, at det første medlemsblad, der kommer efter K.B.U.s offentliggørelse af turneringsstillingerne, bringer disse. Placeringerne for hele ungdomsafdelingen er vel på det jævne – som i 1967 har vi ingen turneringsvinder blandt vore talenthold, og det er trods alt dem, der tæller. Men når det er sagt, så kan vi glæde os over gode placeringer for de fire talenthold, miniputter, lilleputter, drenge og ynglinge. Jeg kan nævne, at vi indtager en tredjeplads blandt alle klubber i K.B.U.s A-række til trods for, at 1. junior trækker kolossalt ned med sin tiendeplads; havde de været nummer 4, ville vi have indtaget en flot førsteplads.

Stillingen efter turneringen 1968 er nævnt på de mange afslutningsfester i klubhuset, hvor vi havde den glæde at se mange forældre møde op – og ved pokalfesten d. 30. november for hele ungdomsafdelingen i aulaen på Ellebjerg skole blev de gennemgået, så jeg skal ikke gå i detaljer, men af hensyn til medlemsbladets læsere gentage dem.

Ynglinge:

- 1. yngl. nr. 3 – 2. yngl. nr. 5
- 2. c yngl. nr. 5 – 3. yngl. nr. 1

Junior:

- 1. junior nr. 10 – 2. a junior nr. 5
- 2. c junior nr. 3 – 3. a junior nr. 3
- 3. b junior nr. 6 – 4. junior nr. 1

Drenge:

- 1. drenge nr. 2 – 2. a drenge nr. 5
- 3. a drenge nr. 5 – 4. a drenge nr. 3
- 4. b drenge nr. 2 – 4. c drenge nr. 8

Lilleputter:

- 1. put. nr. 3 – 2. a put. nr. 1
- 3. a put. nr. 6 – 3. b put. nr. 9
- 3. c put. nr. 4 – 4. a put. nr. 4
- 4. b put. nr. 6 – 4. c put. nr. 8

Miniputter:

- 1. miniput. nr. 2 – 2. miniput. nr. 2

Finale for miniputter:

- nr. 1 Lyngby – nr. 2 FREM – nr. 3 Rødovre – nr. 4 Hvidovre.

1. ynglinges tredjeplads må betragtes som en overraskelse. For to år siden som

junior blev det kun til en sjetteplads. Tilgang af et par spillere gav holdet mere slagkraft. Med Ejgild på mål blev forsvaret sikkert det bedste i ynglingerækken i 1968, kun 20 mål er passeret. Ynglingeafdelingen mødte traditionen tro med en turneringsvinder. Instruktør Erik Tell, som er tiltrådt i år, bankede 3. ynglinge op på en førsteplads, en smuk start.

Vi kan sikkert fastslå, at vi alle er skuffet over 1. juniors tiendeplads. Det samme hold var som drenge for to år siden nummer 4. Uheld har veltet ned over holdet gennem hele turneringen, det ved vi, der har fulgt kampene – tænk at så mange gode boldspillere, der har spillet jævnbyrdige kampe med H.I.K. – Frema A. og B. 1903, de tre bedst placerede i turneringen, kun har opnået 13 points af 40 mulige. Som sædvanlig mø-

der Flemming Andersen med en turneringsvinder, det er 4. junior. Resten af vore juniorhold har alle placeret sig over gennemsnittet.

Om 1. drenge og 1. lilleput skal kun nævnes, at de begge ligger på en førsteplads i efteråret, havde begge hold haft samme styrke i foråret, ville vi kunne glæde os over to førstepladser. For begge afdelinger gælder, at der arbejdes forrygende godt på alle fronter – med de mange talenter og den bredde vi møder op med i 1969, skal de gode resultater komme.

Poul Larsens afdeling, eller som de hedder miniputterne, der opnåede de meget smukke resultater i 1968, er i gode hænder hos instruktørerne Henrik Poulsen og Grevesen, der arbejdes hårdt og systematisk de fem dage i ugen.

Moss.



Årets fremmer, Mogens Christensen får overrakt Søren Andersens og Ib Eskildsens mindepokal af Flemming Mortensen.

Turneringsvindere 68

Ynglinge



3. ynglinge

Øverste række fra venstre: *Johnny Daniel, John Tago, Jan Pedersen, Ib Poulsen, Preben Hansen* og træner *Erik Tell*.

Mellemste række fra venstre: *Palle Dam, Hans Givard* og *Carsten Thomasen*.

Nederste række fra venstre: *Steen Nielsen, Tommy Jensen* og *Ernst Jensen*.



4. junior

Øverste række fra venstre: *Mogens Weibrauch, Sven Hansen, Bjarne Dehn, Lars Vestergård, Poul Petersen* og træner *Flemming Andersen*.

Mellemste række fra venstre: *Benny Larsen, Erik Sørensen* og *Knud Dahl*.

Nederste række fra venstre: *Bo Larsen, Jesper Kühler* og *Ole Jacobsen*.

Året 1968 gik bedre, end de fleste havde regnet med. En tredje plads til 1. ynglinge, kan man godt kalde flot, selv om det kneb med at lave mål i mange af kampene. Men vi havde et godt forsvar med Lars Larsen, Flemming Olsen, Eigil Christensen, Mogens Christensen, Preben Rasmussen og Torben Larsen, der kunne holde modspillerne væk fra målet. Angrebet skuffede en lille smule i de afgørende øjeblikke, hvor de tabte humøret alt for let, da de fleste af dem er førsteårsynglinge, håber vi, at det bliver meget bedre til næste år.

Om efterårets kampe

Vi lagde ud mod K.B., hvor vi tabte 2-1 efter at have ført i det meste af kampen. Den anden kamp var mod Rødovre, som vi slog med 1-0, da Jimmy Christensen fik held med at sparke bolden i mål (godt hjulpet af målmanden) – der manglede kun to minutter. Så gik det ud over vore venner fra B. 93, de blev slået med 2-1, og vi fik revanche for de to dumme nederlag i foråret. Kampen mod Fremad Amager skulle vindes for at være med i toppen, men vi var lidt uheldig med at lave selvmål, og Jimmy havde ikke heldet med sig, da han ramte overliggeren med et godt hovedstød. Kampen tabte vi med 1-0. VIF blev slået med 2-1, men da vi kom ud på Lyngbyvejen til B. 1903, fik vi en på hatten og blev sendt hjem med et nederlag på 0-3. Så var der lagt op til det helt store, da vi ugen efter skulle møde Hvidovre på Frem. Hvidovre lå på 1. pladsen, så de skulle helst ned med nakken, men det blev kun til uafgjort 1-1 efter at vi havde ført 1-0 på et mål af Birger Jarlkov, men Hvidovre udlignede med et godt mål, som Eigil var uden chance for at klare. Den næstsidste kamp var mod Brønshøj, den vandt vi med 2-1, vi skulle have vundet noget større, men ligesom i de andre kampe kneb det også her med at lave mål. I den sidste kamp fik vi endelig lavet nogle mål. K.F.U.M. blev slået med 7-1, men da var det for sent. Vi blev nr. 3 efter Hvidovre og Fremad Amager, som vi havde spillet lige op med.

I år er der blevet sløset nogle kampe væk, og det kunne lige så godt have været os, der havde vundet, men når man nu ikke kan lave mål – og det er dem, der tæller i fodbold – så skal vi være glade for en tredjeplads. Det skal lige nævnes, at 1. ynglinge ikke har tabt på hjemmebane, så det må være derfor de andre klubber ikke er så glade for at komme ud til os, for på Frem vil vi vinde.

2. ynglinge blev nr. 5 i turneringen, men var det hold, der havde de fleste mål (her kunne første have lært lidt), men 2. ynglinge skal have den „und-

skyldning“, at der har været en del spillere i stykker, og nogle er blevet vist ud, for de var for ivrige i deres spil og mod dommeren.

Efter turneringen skulle vi en tur til Odense og spille mod B. 1909. Det skete den 3. 11. Vi spillede en god kamp på en meget vanskelig bane, da det havde regnet hele dagen, men vi vandt med 3-1, så vi sluttede året godt af.

Til dem, der rykker op som seniors, vil jeg ønske held og lykke, og til Die-mar sige tak for hjælpen med 2. yngre.

Til dem, der bliver, vil jeg sige på med vanten, der venter mange kampe, som kan og skal vindes, og det kan man kun, hvis man er i træning. Kom ned i salen, det er hver tirsdag og torsdag kl. 20 i sal I.

Cecil Nielsen

6 6 6 6 6
6 6 6
6 6 6

B I.

Øverste række fra venstre: *Ole Larsen, Skildpadden, Bent Egede, Røven, Oluf Henriksen.*

Mellemste række fra venstre: *Per Henriksen, Moebius, Jens Egon.*

Nederste række fra venstre: *Remmer, Benny, Barberen.*

Lilleputafdelingen

Preben Christiansen, Kruse Nielsen, Palle Nielsen og Ove Sørensen – disse 4 instruktører har gjort lilleputafdelingen i år, og de har gjort det godt. Man vil måske undre sig lidt over denne ros, når man på midtersiderne ser de 4 nederste lilleputholds placering i deres respektive rækker. Først må man huske, at disse hold, der hos os hedder 5., 6., 7. og 8. hold, spiller mod andre klubbers 3. og 4. hold. Derefter må vi fortælle, at Palle Nielsen ved forårets begyndelse startede i drengeafdelingen, men efter en lille måneds tid gik tilbage til os. Vi måtte, i den tid han var væk, trække nogle af holdene til de første kampe – altså nærmest forære pointene væk. Palle Nielsens „1. hold“, altså klubbens 7. hold, placerede sig som nr. 4; hvis dette hold havde haft en træner lige fra sæsonens begyndelse og altså spillet alle sine kampe, så var holdet formentlig blevet nr. 1 eller 2. Man kan selvfølgelig altid sige hvis, men vi kan fortælle, at der på dette hold var putter, som vi højst sandsynligt

kan bruge på 1. eller 2. lilleput næste år. 1. og 2. lilleput sluttede iøvrigt i den bedste placering på flere år med 2. holdet som turneringsvinder, og vi vil her ønske holdet og Ove Sørensen til lykke med det smukke resultat. Flere fra dette hold bliver i lilleputafdelingen endnu et år, og vi vil nok få dem at se på 1. lilleput til foråret.

Bestyrelsen er inde på at nedskære antallet af hold næste år, således at vi i Lilleputafdelingen på ny kun stiller med 6 hold i turneringen. Vi er ikke alle enige med bestyrelsen heri, blandt andet fordi vi stadig kan finde talenter på de lavest rangerede hold. Begrænser vi antallet af hold, begrænser vi automatisk også tilgangen af nye medlemmer og dermed nye talenter, der så går over i andre klubber, men mere om det i et af de efterfølgende numre af bladet.

N „FREM“



2.a Lilleput

Øverste række fra venstre: *Træner Ove Sørensen, Gert Olsen, Ivan Nielsen, Kenn Buchholtz, Ib Printzlau, Kim Pals, Jim Nielsen,*

Mellemste række fra venstre: *Brian Petersen, Flemming Rasmussen, Kim Eriksen, Klaus Mittet.*

Nederste række fra venstre: *Arne Simonsen, Jim Hæv, Kim Holmer, Johnny Olesen.*

LILLEPUTAFDELINGEN

takker alle forældre m. fl., der har været os behjælpelig i afvigte sæson med blandt andet indkvarteringen af gæster, kørsel af vore spillere til turneringskampe m.m., ja, vi siger kort sagt, tak for det gamle år og godt nytår, og så selvfølgelig ønsker vi alle vore nye som „gamle“ spillere med familie en rigtig glædelig jul.

Preben Christiansen, Kruse Nielsen, Palle Nielsen, Ove Sørensen og A. Friis

Drengeafdelingen

Lørdag den 9. november afholdt drengeafdelingen sin årlige afslutningsfest, hvor man blandt andet tog afsked med de drenge, der rykkede op i juniorafdelingen. Vi havde i år formået FREMs tidligere målmand Leif Nielsen til at komme til stede og underholde drengene, og efter at have fortalt om amerikansk fodbold, viste han en film, som han havde optaget, da han var med B. 1913 i østen. Drengene fik serveret smørrebrød og sodavand; det skal lige bemærkes, at de selv havde betalt det.

Forinden havde afdelingens instruktører Geert Jarlkov, Kaj Pehrson og Vagn Nielsen gennemgået sæsonen for at uddele ris og ros. Man var enige om, at der havde været en del skuffelser, men glæderne var dog i overtal, og hr. Jarlkov føjede til, at det var mange år siden, at FREM havde haft et 1. drengehold, der har nået en 2. plads i turneringen. Med en lille smule mere koncentration havde vi vundet de kampe, der kunne have bragt os på en 1. plads, og med lidt mere held havde vi også haft chancen for atter i år at kunne komme i finalen i K.B.U.s pokalturnering. Jarlkov var dog meget skuffet over 2. drengenes resultat; det blev kun til en 5. plads, men der har været nogle drenge på dette hold, der ikke har taget opgaven alvorligt, og dette har været en medvirkende årsag til den dårlige placering.

For de øvrige holds vedkommende skal jeg henvise til de samlede resultater andetsteds i bladet.

Der blev uddelt præmier: Flemming Pehrson og Per Vind Andersen fra 1. holdet for at have mødt flest gange til træning, Frank Pehrson og John Prip Kaspersen som topscorer for henholdsvis 1. og 2. holdet. Fra 3. og 4. a holdene fik Palle Henriksen, John Stolpe som topscorer, og Per Rasmussen for udvist flid.

Hr. Malmberg havde foræret afdelingen et par benskiner; disse blev tildelt Finn Vestergaard.

Nævnes skal det også, at vi atter i år har deltaget i mange private stævner og har gjort det godt. Vi har kun tabt en kamp – det var i K.F.U.M.s internationale stævne, hvor drengene i finalen blev besejret af Rødovre.

Vi i afdelingen benytter herved lejligheden til at takke de forældre, som så gæstfrit har modtaget vore gæster fra provinsen, for uden denne gæstfrihed havde vi ikke været i stand til at deltage i alt det, vi har været med i, da det hele jo er lagt an på privatindkvartering.

Til slut vil jeg på d'herres træneres og egne vegne ønske alle drenge og deres forældre en glædelig jul og et godt nytår med en tak for alt i det gamle år.

H. P.

Flemming Andersen

Det gælder for os alle – instruktører som ledere – at vi på et eller andet tidspunkt må sige stop – enten det nu er hjemmet, der kræver at få noget mere del i farmands fritid, eller det simpelt hen er træthed efter mange års slid med FREMs ungdom. En af vore mest estimerede instruktører gennem en del år, Flemming Andersen, også kaldet Jeep'en, som vi husker ham fra vort divisionshold, siger stop fra januar 1969. Flemmings arbejde er aldrig udført med brask og bram – men han har altid kunnet fremvise gode resultater – en turneringsvinder som i år, er normalt, men ofte er han mødt op med begge sine hold på førstepladsen. Hemmeligheden ved Flemmings popularitet blandt sine juniorer gennem årene er hans evne til at samle ved personlig kontakt. Det er jo sket for Flemming, som for andre instruktører, at han ved turneringens start kun har modtaget 20 spillere til to hold og altså kunne komme i den situation at spille med 10 eller 9 mand i de første kampe. Men Flemming har altid haft sin cykel ved hånden, og så var det problem løst. Det er ikke få juniorer, Flemming har hentet ved personlig kontakt. Flemming har været et strålende eksempel på en god instruktør.

Moss.

Cricketafdelingen

Onsdag den 2. oktober havde Lilleputterne i cricket afslutningsfest med følgende program:

1. Hr. Friis viste filmklip fra vore lilleputkampe. Det var en oplevelse at se, hvordan drengenes spil tog sig ud på film. Filmen viste de mange fejl, som spillerne begår, men den viste også, at drengene har fat i den rigtige ende; der

bliver gået til sagen med en sådan iver og lyst, så det er en fornøjelse. Jeg vil håbe, at hr. Friis også næste år vil tage en film, som vi kan se og lære af. Jeg vil her på cricketafdelingens vegne takke hr. Friis for det arbejde, han har lagt for dagen.

2. Pølser, brød og sodavand til spillerne. 27 spillere var mødt frem til afslutningen, og her skal det nævnes, at der blev ikke panik, fordi der nu blev givet „grønt lys“ for pølser og sodavand. Nej, der blev dannet kø, og hver fik sit. Da alt var fortæret, blev tallerkener og flasker sat på plads; det var rigtige FREMer-drengene.

3. Præmier og gaver til spillerne. Som det er sædvane, uddeles der i seniorafdelingen et bat til bedste spiller, og sådan skulle det selvfølgelig også være hos lilleputterne. Derfor fik Flemming Fischer et bat og et par handsker for bedste gæde- og kasteresultat. Steen Friis fik også et bat for sine præstationer, og John Prip

Kaspersen, som i år ikke rigtigt har kunnet få sit talent til at gnistre, fik et par handsker som 3. bedste.

En af vore trofaste tilskuere – frk. Helle Schmidt på 3 år – havde udsat et par handsker og en cricketbog. Spilleudvalget fandt, at John Petersen havde fortjent et par handsker for sin træningsflid, og Flemming Buhl Hansen fik bogen som en slags fidus-bamse. Til lykke med præmierne! Vi håber fra cricketafdelingens side, at I vil få megen glæde af jeres præmier.

4. Som sidste punkt på programmet viste vi en cricketfilm, hvor cricketsportens hjemland England spillede en testmatch mod Vestindien. Det var en tonefilm i farver, som drengene med stor iver betragtede.

Kl. 20.30 var vi færdige, og alle kunne komme hjem i ordentlig tid, og vi var allesammen enige i, at næste år skulle der tages fat. Der var mange forespørgsler om, hvornår vi skulle begynde igen. Kaj Hjort og undertegnede vil her takke alle, der har hjulpet os. Det være sig fodboldtrænere, der har fortalt spillerne om cricket, og andre, der har været os behjælpelige.

Jyde

Fritids-ulykkesforsikring

skal man ha'

i BALTICA

tal med Ole Christiansen
(Jyde)

telefon

46 09 88 - GO 9014

Status for 68

Det var den sæson, og vore 3 crickethold klarede sig på det jævne. Jeg har ikke vore placeringer i turneringerne, men de må følge i et senere blad.

For at starte med 1. holdet, kan vi der nævne, at Kaj Hjort har været den mest stabile; han er bedste kaster med 21 gærde for 253 points. Ved gærdet blev det til 177 points i 13 halvlege, og dette er ubetinget den bedste præstation på holdet. Kaj Hjort havde endda tænkt sig, at han i denne turnering skulle holde sig lidt fra 1. holdsspil, men sådan skulle det ikke være. Der er i år benyttet 17 forskellige på holdet, og her følger en oversigt over præstationerne:

2. holdet havde Erik Stummann som mest stabile gærdespiller, og Erik Larsen som bedste kaster. Holdet vandt i år 2 kampe. Det er en mere end sædvanligt, så holdet er blevet 100 pct. bedre, men der er i dag også flere unge spillere på holdet, som med lidt mere rutine og erfaring nok skal gøre sig gældende – og så på vort bedste hold.

Lilleputholdet sluttede turneringen med 2 sejre – først over topholdet Svanholm og senere over Ringsted, som vi var 4 points fra at slå med en halvleg. Bedste lilleput blev Flemming Fischer. Ved gærdet blev det til points for halvlege, og som kaster gærde for points. Her følger en oversigt over de øvrige spilleres præstationer:

Søndag d. 15 september holdt seniorholdene afslutning, og det blev til en kamp mellem de unge og de lidt ældre; her blev der kæmpet som aldrig før. De ældre gik først til gærdet og scorede 134 points; de yngre lavede 135 points og vandt. Vi har lovet at give de ældre revanche til foråret.

„Jyde“

	Halvlege	Samlet score	Not out	Største halvleg	Gennemsnit
Poul Erik Hansen	2	86		48	43,00
Kaj Hjort	13	177		44	13,61
Jørgen Schmidt	11	121	2	30	13,44
Carlos Fabian	9	120		50	13,33
Gerry Hastén	9	115		29	12,77
John R. Nielsen	11	122	1	43	12,20
Otto Brandstrup	9	106		43	11,77
Poul Erik Sørensen	10	102		40	10,20
Knud Timm	10	64		20	9,33
John Zachariasen	12	86	2	30	8,60
Palle Füssel	5	33		11	6,60
Jørgen Thomsen	6	14	4	5	6,50
Ole Christiansen	10	51	1	15	5,66
Bent Hansen	6	27	1	14	5,40
John Christiansen	2	6		5	3,00
Hans Jørgensen	5	7	2	6	2,33
Ole H. Christiansen	4	1	1	1	0,33

Kastning:

Kaj Hjort	21 gærde for 253 = 12,04
John R. Nielsen	18 gærde for 219 = 12,16
Jørgen Schmidt	6 gærde for 76 = 12,66
Hans Jørgensen	7 gærde for 92 = 13,14

Mindst 2 halvlege

Revideret pr. 28. 8. 68

	Halvlege	Samlet score	Not out	Største halvleg	Gennemsnit
Flemming Fischer	10	105	1	42	11,66
Steen Friis	9	74		21	8,22
John Prip Kaspersen	10	52		23	5,20
John Petersen	10	36	1	12	4,00
Henrik Drasbech	3	8		4	2,66
Flemming Buhl Hansen	4	7	1	4	2,33
Ivan Nielsen	5	9		5	1,80
Kim Eriksen	5	8		3	1,60
Peter Prip Kaspersen	9	13		5	1,44
Steffen Stummann	2	4		4	1,00
René Larsen	2	2		2	1,00
Søren Laibech Schmidt	1	1	1	1	
Jerry Sørensen	1	1	1	1	
Ole Månsson	8	7		3	0,87
Johnny Olesen	8	1	3	1	0,20
Kjell Halse	3	0		0	
Henning V. Hansen	1	0		0	

Kastning:

Flemming Fischer	31 gærde for 149 = 4,80
Steen Friis	28 gærde for 147 = 5,25
John Prip Kaspersen	8 gærde for 69 = 8,55

GULD

og

SØLV

Eget værksted for fabrikation af

sports-præmier

✱

OLUF JOHANSEN

Lyngby Hovedgade 49 · Tlf. 87 27 26

FREDERIK BARFODS SKOLE

Kochsvej 36 — 1812 Kbhvn. V.

Telf. 21 35 36

Hovedskole og realskole for drenge. Indmeldelser modtages nu. Ring eller skriv efter brochure med udførlige oplysninger om pris m. v. til skolens kontor, som er åbent mandag til fredag 13—14.

FREMsagt

Man kunne – indtil moderniseringsplanerne føres ud i livet – pynte lidt op i lokalerne f. eks. med potteplanter i vinduerne.

I dagene fra 12. – 16. oktober havde drengene og lilleputterne besøg af 25 spillere fra Brabrand Idrætsforening. Under besøget, der var led i vort udvekslingsarbejde med Brabrand, fik vi lejlighed til at spille en del kampe. Bl. a. havde vi arrangeret en turnering, hvor foruden Brabrand og vi, deltog hold fra K.B. og Rødovre. Meget ugæstfrit vandt vi selv den udsatte pokal.

Old boys vandt ingen kampe i foråret, men tabte til gengæld ingen i efteråret.

Bordtennis

Vi har deltaget i et stort stævne i Dansborghallen, hvor vi fik vores første kampe mod rutinerede spillere. Vore 10-12-årige kom til at møde 14-15-årige, hvor vi tabte.

Vi har haft venskabskampe mod K.B. og Ø.B., hvor vi henholdsvis tabte og vandt.

Interessen er god blandt lilleputter og 1. års-drengene. Vi kunne ønske os lidt mere interesse fra miniputterne og de større drenge.

Træningen er iøvrigt hver fredag fra kl. 16.00 i Valbyhallen.

I week-enden d. 2. og 3. november besøgte vi B. 1901 med samtlige vore 1. hold. Det blev til lutter sejre med følgende cifre: 1. holdet 3-2, 1. ynglinge 3-2, 1. junior 2-1, 1. drenge 6-1 og 1. lilleput 2-0. For miniputs vedkommende var det en hviletur, idet holdet kun rejste over for at se 1. holdet spille.

Ungdomsspillere!

Tag jeres kammerater med, når vi på ny starter indendørstræningen efter nytår.

A propos five à siden:

Det gælder om at spille om ænder, og ikke spille som grise.

(Hørt i omklædningsrummet).

Pokalen, som vi fik af Brabrand Idrætsforening og som skulle uddeles til en lilleputspiller, blev i år tildelt Ole Månsson.



Jørgen Termansen, Vigerslev Allé 92
Gert Kristensen, Nat. Zahlesvej 17
Viggo Møller, Gl. Køgevej 25
Allan Mortensen, Godsbanegade 11
Alex Christensen, Eriksgade 9
Poul E. Thomsen, Eriksgade 7
Johnny Mathiesen, Eriksgade 13
Kim Trandberg Kjoller, Sommerstedg. 11
Frank Hallgren, Sdr. Boulevard 46
Bjarne Kaj Dehn, Valdemarsgade 34
Søren Dybdahl Pedersen, Rughavevej 4
Erik Jensen, Skydebanegade 44
Kenneth Knudsen, Haderslevgade 34
Bo Wiberg Rasmussen, Skydebaneg. 34
Brian Johi Jensen, Valby Langgade 96
Jan Philip Rasmussen, Stradellasvej 2
Walther Køhler, Bustrupgade 6
Jan Siwek, Gl. Køgevej 3
Kim Jørgensen, Vinhaven 51
Hasse Sundøy, K. M. Klausensgade 34
Kenn Storm Hansen, Vinhaven 51
Niels Lundin, Dybbølsgade 14
Lars-Ole Andreasen, Sdr. Fasanvej 16
Torben Sten, Stadfeldtsvej 24
Kjeld Borgstrøm, Vesterbrogade 95
Claus Berthelsen, Humlehaven 4
Johnny Poulsen, P. Knudsensgade 134
Jack Beckwith, Landlystvej 63
Peter Ove Hansen, Sdr. Fasanvej 97
Peter Stenberg, Lyshøjgårdsvej 67
Brian Aggerholm, Gl. Køgevej 148

Den årlige talentturnering mellem B. 1901 og Frem blev spillet i Nykøb. F. den 22. september. – Vi vandt alle 5 kampe.

Ungdomsudvalget har planlagt et indendørsstævne i Valbyhallen lørdag den 4. januar og lørdag den 22. februar for miniputter, lilleputter og drenge. Til stævnet har man påtænkt at invitere hold bl. a. fra Køge, K.B., Hørsholm-Ussesød, Lyngby, Rødovre og Vigerslev.

Frantz Erik Jensen, Poppel Allé 52
Hans-Henrik Brink, Mathildevej 12 A
Benny Svarre, Lauravej 25
Erik Berthelsen, Vigerslev Allé 15
Allan Brian Laugsand, Arkonagade 11
Jimmy Helge Petersen, Damagervej 6
Jan Sennenwaldt, Sankelmarksgade 26
Dennis Jensen, Valby Langgade 98
Allan Jensen, Sdr. Boulevard 97
Henrik Christensen, Küchlersgade 6
Bo Jensen, Glucksvej 5
Arne Hjorth, Stadfeldtsvej 19
Ivan Ravn, Wagnersvej 3 D
Per Kjoller Pedersen, Druehaven 9
Søren Taarnberg Jensen, Urtehaven 65
Erik Garbrecht Larson, Urtehaven 65
Brian Larsen, Kærskiftevej 77
Steen Bauer Rasmussen, Søllerødgade 39
Torben Elgaard Jacobsen, Vinhaven 13
René Asmussen, Istedgade 45
Tommy Nielsen, Asger Ryesgade 15
Leif Petersen, Vinhaven 45
Niels Jørgen Axelsen, Kingosgade 6
Tommy Madsen, Vilh. Thomsens Allé 44
René Andersson, Absalonsgade 7
Thomas Bayer, Otto Mønstedsgade 1
Claus Henriksen, Folehaven 75
Johnny Svane Andresen, Enghavevej 5
Tommy Eriksen, Humlebækgade 6
Per Randorf, Hellebækgade 13
Tommy Hagel Jensen, Frugthaven 31
Kim Jensen, P. Knudsensgade 78
Asbjørn Pedersen, Bredalshøjvej 17
Poul Erik Pedersen, Valborg Allé 26
John Holm Nielsen, Frugthaven 27
Bjørn Overgaard, Urtehaven 53
Jan-Erik Rasmussen, Hvidovrevej 128
Jan Knudsen, Engvej 93
Jørgen Keld Pedersen, Dybbølsgade 26
Jan Jensen, Jerichausgade 52

Ang. laurs forslag:

Der mangler noget! Hvorfor ikke udstyre Frem's drenge med vimpler og papirhatte, når man sender dem med til Odense? Og – hvad der måske vil have større interesse, når Valby Idrætspark er udbygget – hvorfor ikke arrangere underholdning? Det behøver ikke at være Peter Belli hver gang. Et tip! Spørg i Ålborg, der kan man.

For sportens skyld

howeni

RANTZAUSGADE 19 - KØBENHAVN N - TELEFON (01) *35 04 88

regnemaskiner

skrivemaskiner

kasseapparater

brandbøxe

pengeskabe

kontormøbler

v/ B. Finn-Nielsen og Bendt Werge